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Medlemsforslag om fælles nordisk regulering af 

techgiganterne  

Den Socialdemokratiske Gruppe foreslår, at Nordisk Råd rekommanderer de nordiske 
regeringer 

 

at undersøge hvilke fællesnordiske tiltag der kan tages for at sikre, at stærke 

nationale nyhedsmedier, og ikke sociale medier, forbliver den vigtigste 

nyhedsplatform, herunder om det er muligt at indføre lovgivning om 

samarbejdspolitikker mellem techvirksomhederne og de nationale medier samt et 

kodeks for nedtagning af plagieret indhold samt krav om synliggørelse af public 

service apps i EU’s app stores 

at undersøge om der kan stilles krav om indførelse af betænkningstid inden 

voldsomme kommentarer offentliggøres på de sociale platforme  

at undersøge om der kan indføres en digital positiv mærkningsordning for originalt 

online indhold på de sociale platforme 

 

Baggrund 

De nordiske lande er stærke demokratier. Det har altid været en styrke for os – noget 

der samler vores lande. Vores demokratiske frihed er et lysende eksempel for 

indbyggerne i mange andre lande, og alene af den grund ønsker diktatorer verden over 

at svække vores styreform. 

Før i tiden har truslen mod de nordiske lande haft form af militær og våben, men i dag 

kan demokratiets fjender uset bruge techgiganternes platforme til at destabilisere 

vores lande gennem misinformation og politisk påvirkning allerede fra vi er helt små. 

 

Techgiganterne samler en utrolig mængde data på os som brugere, og de sælger 

dataene til annoncører. På den måde kan demokratiets fjender udnytte dataene om os 

til at påvirke os, længe før vi har dannet os vores egen holdning. I dag kæmpes kampe 

ikke kun med krudt og kugler, men også med informationer og misinformationer.  

 

Den nordiske samfundsmodel baserer sig grundlæggende på tillid til hinanden og til 

myndighederne. Den tillid går demokratiets fjender målrettet efter at erodere væk, og 
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det må ikke nå så vidt i Norden. Derfor må vi i Norden insistere på at beskytte 

borgernes rettigheder over for techgiganterne, og vi må insistere på at techgiganternes 

indhold reguleres, så den demokratiske samtale kan fungere på et oplyst sagligt 

grundlag. 
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